
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 о 1407-па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города
Южно-Сахалинска предоставления
муниципальной услуги «Признание
помещения ЖИЛЫМ помещением,
жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
29.03.2022 Ж 653-па

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 Ж 210-Ф3
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 06.10.2003 Ж 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Признание
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции», утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 29.03.2022 Ж 653-па, следуюшие изменения:

1.1. В пунюге 2.2.2 подраздела 2.2 раздела 2 слова «- Государственную
жилищную инспекцию Сахалинской области.» заменить словами «- Управление
Роспотребнадзора по Сахалинской области.».



2

1.2. В пункте 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 абзац третий изложить в
следующей редакции «- при отрицательном решении - уведомление на бланке
межведомственной Комиссии за подписью председателя.».

1.3. В пункте 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 исключить абзац шестой.
1.4. В пункте 3.3.3 подраздела 3.3 раздела З слова «в Государственную

жилищную инспекцию Сахалинской области;» заменить словами «в

Управление Роспотребнадзора по Сахалинской области;».
1.5. Пункт 3.4.4 подраздела 3.4 раздела З перед одиннадцатым абзацем

дополнить абзацем «- об отсутствии оснований для признания жилого
помещения непригодным для проживания;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.3.).

Мэр города С.А.Надсадин


